
UC H W A Ł A Nr XXII/160/2008
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 28 maja 2008r.

w sprawie: nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury
w Ogrodzieńcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 , art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z
2001r, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25
października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala:

§ 1

Nadaje się Statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Ogrodzieńcu o brzmieniu,
jak w załączniku do uchwały.

§ 2

Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr XVIII/161/2000 z dnia 25 lutego
2000r. i Uchwała Nr XX/174/2000 z dnia 11 maja 2000r.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Grzegorz Wałek



Załącznik do Uchwały Nr XXII/160/2008
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 28 maja 2008r.

STATUT
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ogrodzieńcu

Rozdział I
Postanowienia ogólne

 § 1
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu, zwany dalej MGOK jest
samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną.

§ 2
MGOK działa według obowiązujących na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej
przepisów prawnych, a w szczególności na podstawie ustawy z dnia 25 października
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niniejszego
Statutu.

§ 3
MGOK wpisany jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora,
którym jest Gmina Ogrodzieniec.

§ 4
Siedziba MGOK mieści się Ogrodzieńcu przy Placu Wolności 24.

§ 5
1. Terenem działania MGOK jest Miasto i Gmina Ogrodzieniec.
2. MGOK może działać na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a także poza

granicami kraju.

Rozdział II
Przedmiot działania

§ 6
MGOK realizuje cele i zadania w dziedzinie wychowania przez sztukę
oraz edukacji kulturalnej, upowszechniania kultury i sztuki, utrwalania tożsamości
regionalnej, popularyzacji twórczości lokalnej oraz promocji europejskiego
dziedzictwa kulturowego.

§ 7
Do podstawowych zadań MGOK należy:

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,
2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych,
3) tworzenie warunków do rozwoju oraz wspieranie lokalnego ruchu

artystycznego poprzez prowadzenie zespołów artystycznych, organizowanie
warsztatów, organizowanie kół zainteresowań i klubów hobbystów,

4) tworzenie warunków dla podtrzymywania i utrwalania tożsamości regionalnej
poprzez popularyzację sztuki oraz rękodzieła ludowego,



5) współpraca krajowa z placówkami oświatowymi, instytucjami
i stowarzyszeniami kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi
w dziedzinie kultury i sztuki,

6) współpraca międzynarodowa, w tym z gminami partnerskimi, w zakresie
kultury i sztuki,

7) rozwijanie kultury artystycznej i filmowej poprzez upowszechnianie sztuki
profesjonalnej, a także dzieł krajowej i światowej kinematografii,

8) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych
 i rekreacyjno-sportowych, przeglądów, festiwali oraz innych imprez
artystycznych, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki kultury lokalnej,

9) organizowanie różnorodnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym
wycieczek turystyczno-krajoznawczych,

10) działalność informacyjna w dziedzinie kultury i sztuki,
11)  organizowanie i prowadzenie kół zainteresowań, w tym zajęć sportowych dla

dzieci i młodzieży na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec,
12)  działalność wydawnicza i redakcyjna, w tym redagowanie pisma lokalnego

„Gazeta Ogrodzieniecka”, finansowanego przez wydawcę – Radę Miejską.

§ 8
MGOK może podejmować inne działania wynikające z aktualnych potrzeb
środowiska oraz realizacji polityki kulturalnej gminy.

Rozdział III
Zarządzanie i organizacja

§ 9
1. Na czele MGOK stoi Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i

Gminy Ogrodzieniec w trybie określonym w obowiązujących przepisach.

2. Dyrektor zarządza całością mienia MGOK i podejmuje decyzje finansowe
zgodnie z planem finansowym.

3. Do zadań Dyrektora należy realizacja statutu MGOK, a w szczególności:
a. reprezentowanie MGOK na zewnątrz,
b. nadawanie regulaminu organizacyjnego,
c. ustalanie głównych kierunków działalności,
d. zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej,
e. zapewnienie warunków technicznych pracy redakcji „Gazety

Ogrodzienieckiej”.

4. Dyrektor MGOK jest zwierzchnikiem wszystkich pracowników MGOK,
zatrudnia i zwalnia pracowników MGOK, ustala ich zakresy czynności.

5. Organizację wewnętrzną MGOK określa Regulamin Organizacyjny nadawany
przez Dyrektora.

§ 10
Bezpośredni nadzór nad MGOK sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec.



Rozdział IV
Gospodarka finansowa

§ 11
1. MGOK gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz

prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując
się zasadami ich efektywnego wykorzystania.

2. MGOK jest finansowane z dotacji organizatora, z prowadzenia działalności
własnej, ze środków otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz
innych źródeł.

3. Przychodami MGOK są wpływy uzyskiwane między innymi z:
- prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, prowadzenia pracowni

specjalistycznych, poradnictwa,
- sprzedaży własnych wydawnictw,
- organizacja imprez zleconych,
- wypożyczenia sprzętu,
- wynajmu, dzierżawy sal i pomieszczeń,
- koncertów i spektakli,
- sprzedaży biletów na imprezy,
- promocji firm na imprezach organizowanych przez MGOK,
- organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży,
- prowadzenie usług reklamowych,
- prowadzenie ognisk artystycznych,
- z innych usług związanych z działalnością statutową.

4. W celu maksymalnego wykorzystania obiektów i sprzętu, MGOK może
prowadzić działalność gospodarczą pod warunkiem, że nie spowoduje to
ograniczenia działalności statutowej. Środki uzyskane z tej działalności
wykorzystane będą na cele statutowe.

§ 12
1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy

zatwierdzony przez dyrektora, sporządzony z zachowaniem wysokości rocznej
dotacji.

2. MGOK posiada odrębny rachunek bankowy.

§ 13
Pracownicy Ośrodka wynagradzani są na podstawie regulaminu wynagradzania
pracowników.



Rozdział V
Postanowienia końcowe

§ 14
1. Przekształcenie lub likwidacja MGOK następuje na podstawie uchwały Rady

Miejskiej w Ogrodzieńcu z zachowaniem trybu obowiązującego dla instytucji
kultury.

2. Zmiana lub nadanie nowego statutu MGOK następuje w drodze uchwały Rady
Miejskiej w Ogrodzieńcu.


	Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
	Rada Miejska w Ogrodzieńcu
	uchwala:


